
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

令和６年度、本校 14 代校長として赴任いたしました「長尾 順子」と申します。 

学校経営の理念に「そ」「わ」「か」を掲げ、「掃除」「笑い」「感謝」を基軸に運営して参ります。 

 

本校は、昭和 62年４月 1日開校、令和6年4月 1日に創立 38年目を迎え 4月 1日現在 

児童数 500名、全 21学級規模の学校です。 

学校教育には、児童一人一人に「確かな学力」「豊かな心」「健やかな体」をバランスよく育む

とともに「生きる力」を育成することが求められております。そのため、本校職員は一丸とな

り、組織的・協働的・創造的な教育活動を展開し、伝統の継承と地域に開かれた学校づくりを推

進して参ります。 

 

 学校教育目標 

(1) よく考え、進んで学習する子・・・・・自ら学び社会の変化に主体的に対応する子 

(2) 心豊かで、思いやりのある子・・・・・心豊かで相手のことを思いやる子 

(3) 健康でたくましい子・・・・・・・・・健康で気力と体力の充実した子 

(4) 責任を重んじ、最後までやりぬく子・・責任感があり、最後まであきらめない子 

 

 保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、尚一

層の御支援を頂きますようお願い申し上げます。   

 

豊見城市立伊良波小学校 

校長 長尾 順子 

伊良波小学校 校長あいさつ 


